4. FERMOJUPI/SECOF
[]

4.1. AVISO DE INTIMAÇÃO1105413

5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 4/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1106096

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SÍLVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria nº 1.608, de 08 de junho de 2016 que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica;
CONSIDERANDO o Ofício Nº 12028/2019 (0997825) e a Decisão Nº 3346/2019 - PJPI/TJPI/SEAD (0998695), protocolizados sob o SEI Nº
19.0.000033806-3.
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR as férias regulamentares correspondentes ao Exercício 2018/2019 do servidor ANÍBAL DE CASTRO PASSOS RAMOS,
matrícula nº 27673, marcadas anteriormente para serem fruídas em único período de 01/05/2019 a 30/05/2019, conforme Escala de Férias/2019,
a fim de que sejam fruídas na forma como se segue: a 1ª (primeira) fração de 15 (quinze) dias para o período de 27/05/2019 a 10/06/2019;
e a 2ª (segunda) fração de 15 (quinze) dias para fruição oportuna.
Art. 2º - ALTERAR as 2ª (segunda) e 3ª (terceira) frações de férias correspondentes ao Exercício 2018/2019 do servidor YAN WALTER
CARVALHO CAVALCANTE, matrícula nº 27674, marcadas anteriormente para serem fruídas nos períodos de 27/05/2019 a 05/06/2019 e
18/11/2019 a 27/11/2019, respectivamente, conforme Escala de Férias/2019, a fim de que sejam fruídas em único período de 20 (vinte) dias
de 06/05/2019 a 25/05/2019.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 23/04/2019, às 12:05, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0998815 e o código
CRC E892F244.

Notificação Nº 1065/2019 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI/ADMSELO
Considerando o teor dos autos SEI nº 19.0.000013386-0, após sucessivas tentativas de contato para seguimento e finalização do procedimento
relativo à regularização do estoque de selos de fiscalização e autenticidade do 4º Cartório de Registro Civil de Oeiras, ratifico a requisição
constante em Despacho Nº 18138/2019 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI/ADMSELO para notificar a titular responsável, EVANGELINA DE CARVALHO
SÁ E FREITAS , a manifestar-se nos autos mencionados no prazo de 05 (cinco) dias.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 22/04/2019, às
13:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA

SEI 19.0.000031388-5

Demandante VARA ÚNICA DA COMARCA DE ESPERANTINA - VARUNIESP

Demanda Requerimento 5437 (0983058) e Resposta 1071 (0990152)

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 232/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER (0985355)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços Nº 27/2018/TJ/PI. (0991832)

Fiscais
ATANIEL BARBOSA DE CARVALHO, Matrícula nº 27156 - Fiscal;
RICARDO ALVES MELO, Matrícula nº 28511- Suplente.

Entrega do Objeto

Local: Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Esperantina-PI .
Dia/Período: 30 de abril de 2019.
Horário de entrega: 12:00.
Endereço: Rua Professor João Paulo, 206, Centro, Esperantina-PI.
Responsável pelo recebimento: Ataniel Barbosa de Carvalho - (89) 9 9922-5497.

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária: 040101 - Tribunal de Justiça, FONTE: 118 - Recursos de Fundos Especiais, Natureza de
despesa: 339030 - Material de Consumo, Ação Orçamentária: 2083 - Custeio Administrativo de 1º Grau,
Classificação Funcional Programática: 02.061.0081.2083.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8653 Disponibilização: Terça-feira, 23 de Abril de 2019 Publicação: Quarta-feira, 24 de Abril de 2019

Página 12

5.2. Extrato Nº 52/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1106270

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização:
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;
e) Prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;
f) Prova de regularidade do FGTS;
g) Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e dívida ativa;
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e
g) Consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS

Nota de Empenho NE - Nota de Empenho Nº 1367/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO - 2019NE01030 (0995435)

P r a z o
Assinatura/Devoluç
ão

Item 3.2 da Ata de Registro de Preço, 01 (um) dia útil.

S a n ç õ e s
Administrativas

Conforme Seção XXVI do edital.

Obr igações  das
Partes

Cláusulas Nona e Décima na Minuta do Contrato no edital.

Do Foro Comarca de Teresina - PI

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo especificado:

ATA DE REGISTRO Nº 27/2018 - TJPI - LOTES 4 e 5 - INTERIOR

Lote/Item
E s p e c i f i c a ç ã o  d o
objeto

Unidad
e

Quantidad
e
Registrad
a

V a l o r  U n i t á r i o
Registrado

Quantidad
e
Contratad
a

G r a u  d e
Jurisdição

Valor
Total

4/1
Q U E N T I N H A
EXECUTIVA

Unidad
e

10.000 R$ 28,94 28 1º Grau
R $
810,32

VALOR CONTRATADO (1º GRAU): R$ 810,32 (oitocentos e dez reais e trinta e dois centavos)

EMPRESA: G. M. DE MOURA BARROS EPP, CNPJ nº 04.453.760/0001-05

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Em 22 de abril de 2019.
Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 22/04/2019, às 10:25, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 22/04/2019, às 13:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0995283 e o código
CRC EAFFB2E1.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 51/2019 - PJPI/TJPI/SLC/CPL2
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.0.000068553-0
Contratante: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105
CNPJ/CONTRATANTE:10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA:CENTRA MÓVEIS S/A
CNPJ/CONTRATADA:25.071.568/0001-24
OBJETO/RESUMO: O presente contrato tem por objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário (mesa diretor e
gaveteiro volante com duas gavetas e um gavetão - para pasta suspensa).
DO VALOR:O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 5.809,96 (cinco mil oitocentos e nove reais e noventa e seis
centavos).
DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO
Este contrato decorre de Adesão à licitação modalidade Pregão Presencial nº 00002/2018/DPPB, processada nos termos da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013,e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006, alterada.
DA DOTAÇÃO
5.1. As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Unidade Orçamentária:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
118 - Recursos de Fundos Especiais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Natureza da Despesa:

1687 - Reaparelhamento da Justiça de 2º grau
02.061. 0085. 1687
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8653 Disponibilização: Terça-feira, 23 de Abril de 2019 Publicação: Quarta-feira, 24 de Abril de 2019

Página 13